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Protokół Nr 20/2022 

posiedzenia 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

z 4 czerwca 2022 r. 

Osada Kozacka Ataman, Olsztyn.  

1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Jarosław Słoma otworzył 

posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego i przywitał członków Komisji, a także pozostałych uczestników posiedzenia. Następnie 

sprawdził obecność oraz stwierdził wymagane quorum. 

Obecni członkowie Komisji: 

1.  p. Słoma Jarosław - Przewodniczący Komisji, 

2.  p. Astramowicz-Leyk Teresa, 

3.  p. Homza Zbigniew, 

4. p. Palińska Magdalena. 

 
Nieobecni członkowie Komisji:  

p. Miron Sycz. 

 

 
2.  Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji przedstawił planowany przebieg obrad Komisji. Następnie zapytał, czy są 

uwagi do proponowanego porządku posiedzenia. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie 

nad jego przyjęciem. 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowali wszyscy członkowie Komisji. 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Udział w Dniu Mniejszości Narodowych - rozmowy z przedstawicielami mniejszości 

narodowych i etnicznych na temat aktualnej sytuacji funkcjonowania stowarzyszeń                 

oraz organizacji mniejszości narodowych i etnicznych działających na terenie województwa 

warmińsko-mazurskiego. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

3.  Udział w Dniu Mniejszości Narodowych. 

Na wstępie Przewodniczący Komisji poinformował, że organizatorem Dni Mniejszości Narodowych 

jest Olsztyńskie Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej i skierował słowa podziękowania                   

do Zarządu Stowarzyszenia za zaangażowanie w integrację stowarzyszeń oraz przedstawicieli 

mniejszości narodowych i etnicznych, a także możliwość zaprezentowania ich dorobku 

artystycznego, wydawniczego oraz ukazania bogactwa kulturowego. 
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Następnie przywitał obecnych przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych oraz przedstawił 

program wydarzenia, dodając, że o oprawę muzyczną festynu zadbają licznie przybyli wykonawcy, 

m.in. Marlena Uziębło z recitalem piosenek Marleny Dietrich, ukraiński zespół Tuhaj-Bej, Amelia 

Kuształa, finalistka The Voice Kids, Chór z Nidzickiego Stowarzyszenia Mniejszości Niemieckiej, 

przedstawiciele mniejszości niemieckiej z Kwidzyna, przedstawiciele mniejszości niemieckiej ze 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Olsztynie, przedstawiciele mniejszości ukraińskiej ze Szkoły 

Podstawowej nr 8 z ukraińskim językiem nauczania z Bartoszyc, a także przedstawiciele mniejszości 

romskiej. 

W dalszej części spotkania odbyły się rozmowy z przedstawicielami mniejszości narodowych                 

i etnicznych na temat aktualnej sytuacji funkcjonowania stowarzyszeń oraz organizacji mniejszości 

narodowych i etnicznych z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. 

Członkowie Komisji rozmawiali również z nowo wybranym Przewodniczącym Olsztyńskiego 

Stowarzyszenia Mniejszości, p. Piotrem Dukatem. 

Dodatkowym elementem Dnia Mniejszości Narodowych były stanowiska, na których każda                    

z obecnych grup mniejszości miała możliwość zaprezentowania bogactwa kulturowego i kulinarnego. 

Obecni byli m.in.: Olsztyńskie Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej, Związek Mniejszości 

Niemieckiej w Tczewie, Nidzickie Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej, Instytut Stosunków 

Zagranicznych (IfA), przedstawiciele mniejszości ukraińskiej oraz przedstawiciele mniejszości 

tatarskiej. 

Odbył się także kiermasz ciast, z którego dochód został przekazany parafii greckokatolickiej                  

w Olsztynie z przeznaczeniem na pomoc potrzebującym w Ukrainie. 

W bieżącym roku Organizatorzy przygotowali również animacje i warsztaty plenerowe dla dzieci. 

4.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Spraw różnych oraz wolnych wniosków nie wniesiono. 

5.  Zakończenie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma podziękował członkom 

Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych 

i Etnicznych w dniu 4 czerwca 2022 r. 

Przewodniczący Komisji ds. 

Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

Jarosław Słoma 

Sporządziła: 

Beata Kantolak 


